[image: image1.jpg]3

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 2062/2019
Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos setores competentes que proceda melhorias na iluminação entorno da Praça Augusto de Toledo situada na Rua Carajás  com Rua Tupis no bairro Jardim São Francisco; (reiterando a indicação de número 4808 de outubro de 2018)
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, proceda melhorias entorno da Praça Augusto de Toledo situada na Rua Carajás com Rua Tupis no bairro São Francisco.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por vários moradores do referido bairro, que solicitam melhorias na iluminação entorno da Praça Augusto de Toledo, pois a iluminação está precária causando preocupação e insegurança para os frequentadores da área de lazer.

Com o objetivo de trazer mais segurança e conforto as pessoas que frequentam o local, pedimos pela execução do serviço.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de Maio de 2.019.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-

                                           [image: image3.png]PROTOCOLO 3855/2019 - 31/05/2019 16:48